Universidad Tecnoldgica de Paquime
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

2021

7020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contrates Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesc
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

31,170,451.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,321,373.04

0.00

28,798,164.58

50,914.07
29,374,065.84

26,257,280.72
716,584.85
2,348,200.27
0.00

0.00

0.00
52,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,796,385.85

66,514,749.72

43,058,787.48
22,229,184.92
1,226,777.32

-759,896.58

0.00

0.00
-759,896.58
67,274,646.30

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000

69,071,032.15

29,525,620.45

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,996,053.15

0.00

26,520,093.68
9.473.62
29,087,490.62

25,646,281.75
642,453.93
2,701,947.66
0.00

0.00]

000
52,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

44 807.28
438,129.83

20,737,099.06

495,627.25
19,027,294.49
1,214177.32

-759,896.58

0.00

0.00
-759,896.58
21,496,995.64

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21,935,125.47

11,820,469.59
6,768,693.93

L.C. LAURA ELENA

SUBDIRECCIO|

ADMINISTRACION Y FINANZAS



