Universidad Tecnológica de Paquimé Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020		
Del VI de ellero al 31 de diciembre de 2021 y del 01 de s	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	31,170,451.69	29,525,620.45
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00 0.00	0.00 0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,321,373.04	2,996,053.15
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	28,798,164.58	26,520,093.68
Otros Orígenes de Operación	50,914.07	9,473.62
Aplicación	29,374,065.84	29,087,490.62
Servicios Personales	26,257,280.72	25,646,281.75
Materiales y Suministros	716,584.85	642,453.93
Servicios Generales	2,348,200.27	2,701,947.66
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	52,000.00	52,000.00
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00 0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	0.00 1,796,385.85	44,807.28 438,129.83
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	66,514,749.72	20,737,099.06
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	43,058,787.48	495,627.25
Bienes Muebles	22,229,184.92	19,027,294.49
Otros Orígenes de Inversión	1,226,777.32	1,214,177.32
Aplicación	-759,896.58	-759,896.58
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	-759,896.58	-759,896.58
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	67,274,646.30	21,496,995.64
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
		0.00
Endeudamiento Neto Interno	0.00 0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00 0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	69,071,032.15	21,935,125.47
Efective y Equivalentes of Efective of Inicia del Firminio	40.50	11 000 15
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	12,581,168.17 8,581,348.49	11,820,469.59 6,758,693.93

Bajo protesta de-decir verdad/declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
DE PAQUIMÉ

L.C. LAURA ELENA VICEGAS RODRIGUEZ SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS